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COMUNICATO STAMPA 

 

Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 

Istituiti i codici tributo  
 

Con la risoluzione n. 37/E pubblicata oggi, l’Agenzia istituisce i codici tributo da 

utilizzare per il versamento tramite i modelli F24 del tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi. 

  

I nuovi codici tributo sono: 

 

• 3944 denominato “TARES - tributo comunale sui rifiuti e sui servizi – art. 14, d.l. 

n. 201/2011 e succ. modif.” 

 

• 3950 denominato “TARIFFA - art. 14, c. 29, d.l. n. 201/2011 e succ. modif.” 

 

• 3955 denominato “MAGGIORAZIONE - art. 14, c. 13, d.l. n. 201/2011 e succ. 

modif.” 

 

Inoltre, nella risoluzione sono indicati i codici tributo per consentire ai contribuenti di 

versare eventuali sanzioni e interessi. 

 

Come compilare l’F24 – Per effettuare correttamente il pagamento i codici vanno 

indicati nella sezione Imu e altri tributi locali.  

In particolare, nello spazio “codice ente/codice comune”,  il contribuente deve indicare 

il codice catastale del Comune dove sono situati gli immobili e nello spazio “numero 

immobili”, deve indicare il numero degli immobili (massimo 3 cifre). 

Inoltre, nello spazio “rateazione/mese rif”, dovrà indicare il numero della rata e barrare 

lo spazio “Ravv.”, se il pagamento si riferisce al ravvedimento.  

Infine, nello spazio “anno di riferimento”, indicare l’anno d’imposta cui si riferisce il 

pagamento.  

 

Il testo della risoluzione è disponibile sul sito Internet dell’Agenzia delle Entrate, 

www.agenziaentrate.it, all’interno della sezione “Provvedimenti, Circolari e 

Risoluzioni”.  

 

 

Roma, 27 maggio 2013 

 


